nous plaira ou à noz successeurs contes et contesses de Flandres et jusques

à nostre rappel pourveoir audit office de clerc ou greffier en ladicte sei-

gnourie du Sysseelsche de quelque bon personnaige à ce souffisant et ydoine

et l'en mectre ou instituer en possession pour le desservir à leurs périlz et

fortunes. A commencher au Noël XV CXXVI que lors la ferme courant dudit

office expirera.

En payant par Iesdits supplians et les manans et habitans de ladicte

seignourie au prouffit de nous et de nosdits successeurs, si longuement qu'ilz

joyront de nostre présent octroy, à la recepte générale de nostre demaine de

Flandres, aux termes accoustumcz, la somme de quarante huit livres parisis

de vingt gros dicte monnoie de Flandres la livre par chascun an.

Pour seureté de laquelle somme ilz seront tenuz porter ou envoyer en

nostre dicte chambre des comptes à Lille leurs lettres obligatoires en bonne

forme contenans de la bien payer chascun an si longuement que nostre dit
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présent octroy durera; et que toutes les foiz qu'il nous plaira ou à nosdits

successeurs contes et contesses de Flandres, ilz se déporteront de nostre dit

octroy et accord qui ne durera que jusques à rappel comme dit est.

Si donnons en mandement à noz amez et féaulx les président et gens de

nostre chambre de conseil en Flandres, bailliz de Bruges et du Francq et à

tous autres noz justiciers et officiers cui ce peult et pourra touchier et

regarder, leurs lieuxtenans et chascun d'eulx en droit, soy et si comme à luy

appartiendra que de nostre dit octroy, congié et licence, selon et par la

manière que dit est, ilz facent, souffrent et laissent lesdits bourgmaistres et

eschevins de Sysseelsche, leursdits successeurs en office et pour eulx et les

manans et habitons d'icelle seignourie, plainement et paisiblement joyr et

user, sans leur faire, mectre ou donner ne souffrir estre fait, mis ou donné

aucun destourbier ou empeschement au contraire. Car ainsi nous plaist-il.

En tesmoing de ce, nous avons faict mectre nostre séel à ces présentes.

Donné en la ville de Bréda, le xvn e jour de jour de juillet, l'an de grâce mil

cincq cens vingt et cincq. Et de noz règnes, assavoir : des Romains et de

Hongrie, le septiesme et des Espaignes, le dixiesme.

Et sur le ployest escript : Par l'Empereur, le conte de Hoochstraete, chief

des finances ; le seigneur de JNeufville, chevalier, trésorier général et autres

présens, et signé L. du Blioul.